
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN BÚT SƠN 

             -UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc 

 Thị trấn Bút Sơn, ngày      tháng    năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban biên tập Đài truyền thanh, Trang thông tin điện tử  

thị trấn Bút Sơn.  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BÚT SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016; 

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06/4/2016; 

Căn cứ Luật An ninh mạng ngày 12/6/2018; 

Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ – TTg ngày 06/12/2016 của Thủ tướng 

chính phủ ban hành Quy chế hoạt động thông tin cơ sở; 

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy định 

về việc cung cấp thông tin và dich vụ công trực tuyến trên Trang thông tin điện tử 

hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 về quản lý, cung cấp, sử 

dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 

01/3/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 

15/7/2013 về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19/8/2014 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung cấp, sử dụng thông  

tin trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội; 

Căn cứ Quyết định 1895/2013/QĐ- UBND ngày 06/6/2013 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc Ban hành Quy định tổ chức, hoạt động, nội dung thông tin của 

Đài truyền thanh cấp huyện, xã trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội thị trấn Bút Sơn. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập  ài truyền thanh, Trang thông tin điện tử thị 

trấn Bút  ơn gồm có những Ông (Bà) sau: 

1. Ông  Hoàng Văn Thiện  PCT UBND    Trưởng ban 

2. Bà : Phạm Thị Hương  CC Văn hóa – Xã hội    Phó Trưởng ban 

3. Bà: Nguyễn Thị Mai  Cán bộ  ài truyền thanh   Thanh viên. 



Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban biên tập: 

4. Bà: Lê Thị Kim Cúc  Chủ tịch Hội phụ nữ   Thành viên 

5. Bà: Hoàng Thị Hoa  Bí thư  oàn thanh niên   Thành viên 

Điều 2. Ban biên tập  ài truyền thanh, Trang thông tin điện tử thị trấn Bút  ơn 

có nhiệm vụ: 

- Thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến đường l i, chủ trương, chính sách 

của  ảng, pháp luật của Nhà nước và các chủ trương, chính sách của thị trấn, của 

huyện trên sóng phát thanh, bản tin hàng ngày và trên trang thông tin điện tử thị trấn  

một cách có hiệu quả . 

-  Xây dựng chương trình truyền thanh của thị trấn mỗi tuần từ 3 - 4 chương 

trình, mỗi chương trình có thời lượng phát sóng khoảng 15 - 20 phút, đăng tải tin bài 

trên trang thông tin điện tử, mỗi tuần ít nhất 01 tin bài. 

-  Tham mưu cho Ủy ban nhân dân thị trấn củng c  nâng cấp, phát triển hệ 

th ng truyền thanh cơ sở; xây dựng và phát triển lực lượng cộng tác viên, nhằm nâng 

cao chất lượng phục vụ đời s ng văn hóa tinh thần của nhân dân. 

- Tiếp âm, tiếp sóng đài cấp trên phục vụ nhu cầu tiếp nhận thông tin của nhân 

dân theo quy định của pháp luật. 

-  Quản lý tài chính, tài sản của  ài truyền thanh được giao theo quy định hiện 

hành của pháp luật;  Lưu trữ các chương trình truyền thanh tự sản xuất đã được kiểm 

duyệt trong thời gian 6 tháng. 

-  Thực hiện chế độ báo cáo theo định kỳ, đột xuất với Uỷ ban nhân dân thị 

trấn, UBND huyện theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn Phòng - Th ng kê, Công chức Văn hóa – Xã hội phụ trách 

VHTT, cán bộ   ài truyền thanh thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận:                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như  iều 3;                       CHỦ TỊCH 
- Phòng VHTT huyện (B/c); 

- TT  ảng ủy, H ND (B/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND; 

- MTTQ và các đoàn thể; 

- Các thành viên Ban Biên tập; 

- Lưu VP, VHXH.                     Lê Hồng Sơn 



UỶ BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 THỊ TRẤN BÚT SƠN                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

         

          Thị trấn Bút Sơn, ngày     tháng 7 năm 2021  

 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

Các thành viên Ban biên tập Đài truyền thanh thị trấn Bút Sơn 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ- UBND ngày      /7/2021 v/v Kiện toàn Ban biên 

tập Đài truyền thanh, Trang thông tin điện tử thị trấn Bút Sơn). 

 

 Căn cứ Quyết định s             – UBND ngày     /7/2021 của UBND thị trấn 

Bút  ơn về việc Ban hành Quy chế quản lý, hoạt động của  ài truyền thanh thị trấn 

Bút  ơn; Quyết định s             – UBND ngày     /7/2021 của UBND thị trấn Bút 

 ơn về việc thành lập Ban biên tập  ài truyền thanh, Trang thông tin điện tử thị trấn 

Bút  ơn;Quyết định s             – UBND ngày     /7/2021 của UBND thị trấn Bút 

 ơn về việc Ban hành Quy chế hoạt động của Ban biên tập  ài truyền thanh, Trang 

thông tin điện tử thị trấn Bút  ơn; 

  ể nâng cao trách nhiệm và hiệu quả hoạt động của Ban biên tập  ài truyền 

thanh. Chủ tịch UBND phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban biên tập 

như sau: 

1. Đồng chí Hoàng Văn Thiện – PCT UBND - Trưởng ban biên tập 

-  iều hành mọi hoạt động của Ban Biên tập, chịu trách nhiệm trước Thường 

trực  ảng ủy, Chủ tịch UBND thị trấn về toàn bộ nội dung thông tin, bài, 

dữ liệu và các hoạt động khác trên  ài truyền thanh, Trang thông tin điện tử thị trấn. 

- Phê duyệt nội dung thông tin đ i với các chương trình của địa phương trước 

khi phát trên sóng  ài Truyền thanh; ký xác nhận bản thảo nội dung thông tin đã 

kiểm duyệt, duyệt tin bài đăng tải trên trang thông tin điện tử và chịu trách nhiệm 

trước pháp luật về nội dung thông tin đó. 

- Chỉ đạo xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch nâng cao chất lượng thông 

tin, dữ liệu. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, chương trình công tác tháng, quý, năm của 

Ban Biên tập. 

- Chỉ đạo việc ph i hợp, hướng dẫn các đơn vị đóng trên địa bàn  thị trấn và cá 

nhân có liên quan trong việc cung cấp thông tin, dữ liệu và các hoạt động liên quan. 



- Chỉ đạo xây dựng và phát triển đội ngũ cộng tác viên để mở rộng, đa dạng 

nguồn cung cấp thông tin. 

- Chủ trì tổ chức các cuộc họp ít nhất 3 tháng 1 lần để đánh giá hoạt động của 

đài và triển khai các nội dung tuyên truyền trong thời gian tiếp theo. 

- Quyết định việc sử dụng kinh phí phục vụ cho hoạt động của Ban Biên tập; 

chi trả nhuận bút, thù lao cho các bài viết và các hoạt động đăng tải tin, bài. 

-  ề xuất khen thưởng, kỷ luật đ i với các cá nhân trong ban biên tập theo quy 

định của pháp luật. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên, chủ trì các cuộc họp của Ban 

Biên tập. 

2. Đồng chí Phạm Thị Hương – CC Văn hóa – Xã hội - Phó trưởng ban 

biên tập: 

- Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân định hướng, chỉ đạo, điều hành toàn 

bộ hoạt động của Ban biên tập. 

-  ôn đ c cán bộ, công chức chuyên môn, đơn vị liên quan cung cấp thông 

tin cho  ài truyền thanh, Trang thông tin điện tử thị trấn. 

-  ầu m i tổng hợp tin bài từ các thành viên Ban biên tập trình Trưởng ban ký 

duyệt. Chủ trì biên tập, dàn dựng chương trình, chỉ đạo thực hiện phát sóng tin, bài, 

thông báo đã qua kiểm duyệt. Chịu trách nhiệm tổng hợp, viết và đăng tải tin bài trên 

trang thông tin điện tử. 

-  ề xuất các chủ trương, kế hoạch, biện pháp phát triển, mở rộng nguồn 

cung cấp thông tin cho đài truyền thanh, trang thông tin điện tử thị trấn. 

- Báo cáo tình hình, kết quả hoạt động của hoạt  ài truyền thanh, Trang thông 

tin điện tử cho Ủy ban nhân dân huyện theo quy định. 

- Tham mưu đề nghị việc khen thưởng, kỷ luật các tập thể, cá nhân trong 

hoạt động của  ài truyền thanh, Trang thông tin điện tử thị trấn. 

- Tham mưu cho Trưởng Ban Biên tập chủ trì họp 03 tháng một lần (có thể 

họp đột xuất) để đánh giá tình hình cung cấp thông tin của cán bộ, công chức và 

các đơn vị đóng trên địa bàn. 

- Hàng năm xây dựng dự toán kinh phí duy trì, bảo đảm hoạt động của Ban 

Biên tập thị trấn, kinh phí thù lao, nhuận bút để tổng hợp chung trong dự toán chi của 

thị trấn. 

- Chịu trách nhiệm quản lý kỹ thuật, sử dụng các trang thiết bị được giao và 

kiến nghị bổ sung thay thế các trang thiết bị để phục vụ công tác.  



- Chỉ đạo công tác lưu trữ thông tin, đánh giá tin, bài để chi trả tiền nhuận bút. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban biên tập phân công. 

3. Đồng chí Nguyễn Thị Mai - Cán bộ chuyên trách đài truyền thanh – 

Thành viên 

- Ph i hợp trong công tác biên tập, dàn dựng chương trình và thực hiện phát 

sóng tin, bài, thông báo đã qua kiểm duyệt. 

- Thu thập thông tin, chịu trách nhiệm viết tin bài hoạt động kh i UBND. Cung 

cấp thông tin, hình ảnh thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách để đăng tải trên 

trang Thông tin điện tử thị trấn. 

- Cập nhật Nhật ký phát thanh. 

-   ược hưởng phụ cấp hàng tháng theo quy định của pháp luật. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng, Phó ban biên tập phân công. 

4. Đồng chí Lê Thị Kim Cúc – CT Hội phụ nữ - Thành viên 

- Tham gia biên tập nội dung chương trình truyền thanh và các thông báo do 

đài truyền thanh tự sản xuất. 

- Viết và cộng tác tin, bài với  ài truyền thanh thị trấn,  ài Truyền 

thanh huyện. 

- Chịu trách nhiệm thu thập thông tin, viết tin bài hoạt động của các đoàn thể 

chính trị - xã hội (trừ đoàn TN), MTT , H ND và kh i  ảng. Cung cấp thông tin 

hình ảnh thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách để đăng tải trên trang Thông tin 

điện tử thị trấn 

-  ược hưởng thù lao nhuận bút theo quy định. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban biên tập phân công. 

5. Đồng chí Hoàng Thị Hoa – BT Đoàn thanh niên – Thành viên 

- Tham gia biên tập nội dung chương trình truyền thanh và các thông báo do 

đài truyền thanh tự sản xuất. 

- Viết và cộng tác tin, bài với  ài truyền thanh thị trấn,  ài Truyền 

thanh huyện. 

- Chịu trách nhiệm viết tin bài hoạt động của  oàn thanh niên, kh i trường học 

và các ph . Cung cấp thông tin hình ảnh thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách để 

đăng tải trên trang Thông tin điện tử thị trấn. 

-  ược hưởng thù lao nhuận bút theo quy định. 



- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban biên tập phân công. 

Các thành viên Ban biên tập căn cứ nhiệm vụ được giao thực hiện t t công tác 

thông tin tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của địa phương. Chịu trách nhiệm trước 

Trưởng ban biên tập đ i với các nhiệm vụ được giao. 

 

Nơi nhận:            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

-  ảng ủy, H ND (B c);                        CHỦ TỊCH 

- Thành viên Ban biên tập(T/h);  

- Lưu VHXH.        

   

                    Lê Hồng Sơn 

 


		chutich.ttbutson.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-15T15:27:16+0700


		2021-07-15T15:31:38+0700


		2021-07-15T15:32:48+0700


		ttbutson.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-15T15:34:05+0700




